
 

Департамент образования 

Администрация города Нижнего Новгорода 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8 имени академика Е.К.Федорова»   

ул. Пискунова, д. 35 а, г. Н. Новгород, 603005, тел. (831) 436-51-40, 

  e-mail:  l8_nn@mail.52gov.ru 

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН/КПП 5260062350/52600 

 

Приказ 

 

10.10.2022г.                                                           №_693_ 

 

Об участии 

в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

На основании приказа департамента образования администрации города Нижнего 

Новгорода № 780 от 15.09.2022 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап ВсОШ по обществознанию 11.10.2022г. 

Приложение 1. 

2. Утвердить список участников олимпиады. Приложение 2. 

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения детей, их 

родителей и учителей-предметников. 

4. Учителям Зайцевой А.О., Дровосековой Н.Е., Зиминой А.А., Шеногиной Д.В. 

предоставить заместителю директора Лекомцевой А.А. «Согласие на 

обработку персональных данных» и «Заявления родителей обучающегося на 

участие во всероссийской олимпиаде школьников» на каждого участника 

олимпиады. 

5. Учителям Зайцевой А.О., Дровосековой Н.Е., Зиминой А.А., Шеногиной Д.В. 

проинформировать участников олимпиады с условиями выполнения заданий, 

сроках получения результатов, сроках подачи апелляций и ответов на 

апелляции. 

6. Общее руководство по организации  и проведению олимпиады возложить на 

заместителя директора Лекомцеву А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лекомцеву А.А. 

 

 

Директор                                                             И.Н. Ярцева 



С приказом ознакомлены: 

№ ФИО учителя Подпись 

1 Зайцева А.О.  

2 Дровосекова Н.Е.  

3 Зимина А.А.  

4 Шеногина Д.В.  

 

Приложение 1 

Проведение школьного этапа ВсОШ по обществознанию 
Дата и 

время 

проведения 

Форма проведения Начало 

выполнения 

заданий 

олимпиады 

Ответственные за 

проведение 

олимпиады 

11 октября  

2022 года 

Очно 
45 кабинет (ответственная Шеногина Д.В.) 
– всего 18 человек 

 6а, б, г – 4 человека 

 7а – 10  человек 

 7в – 4 человека 

46 кабинет (ответственная Зайцева А.О.) – 

всего 23 человека 

 6в – 8 человек 

 7б – 7 человек 

 7г – 8 человек 

13.10 Зайцева А.О. 

Шеногина Д.В. 

11 октября  

2022 года 

Очно 
45 кабинет (ответственная Шеногина Д.В.) 

– всего 35 человек 

 8б – 14  человек 

 11 а,б,в,г,д – 21 человек 

46 кабинет (ответственная Зайцева А.О.) – 
всего 30 человек 

 9а – 12 человек 

 8а – 10 человек 

 9в – 8 человек 

10 кабинет (ответственна Зимина А.А.) – 

всего 31  человек 

 10а – 19 человек 

 8 в, г – 12 человека 

48 кабинет (ответственная Дровосекова 

Н.Е.) – всего 33 человека 

 8а – 10 человек 

 10 б, в, г, д – 10 человек 

 9б – 13 человек 

14.10 Зайцева А.О. 

Дровосекова Н.Е. 

Зимина А.А. 

Шеногина Д.В. 

 



Приложение 2 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

 
Номе

р  ФИО 
Дата 
рождения 

Клас
с  

Букв
а Классный руководитель 

1 Коннова Мария Александровна  10.08.2010 6 А 

Печникова Людмила 

Владимировна 

2 Маслова Софья Александровна  08.10.2010 6 А 

Печникова Людмила 

Владимировна 

3 Словцова Елизавета Алексеевна 21.10.2010 6 Б 

Леонтьев Александр 

Владимирович 

4 Головкин Всеволод Сергеевич 

22.09.2010 

6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

5 Круглова Елизавета Евгеньевна 18.09.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

6 

Рукавишникова Ксения 

Михайловна 11.06.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

7 Сурмилова Софья Сергеевна 27.05.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

8 Чернева Арина Ильинична 22.06.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

9 Ляпина Мария Владимировна 22.09.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

10 Смирнова Варвара Дмитриевна 20.10.2010 6 В 

Лисиченко Оксана 

Владимировна 

11 Еремин Дмитрий Олегович 12.04.2010 6 В 
Лисиченко Оксана 
Владимировна 

12 Кияшко Анна Андреевна 05.11.2010 6 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

13 Баберин Георгий Дмитриевич 20.09.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

14 Бочкарева Арина Андреевна 16.07.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

15 

Городничева Валентина 

Павловна 21.02.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

16 Завидонова Любовь Алексеевна 09.09.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

17 Крупкина Милана Романовна 26.03.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

18 Маточкин Вадим Евгеньевич 15.05.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

19 Медведев Никита Андреевич 12.05.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

20 Михайлова Надежда Дмитриевна 21.10.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

21 

Пошибалова Анастасия 

Витальевна 01.09.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

22 Сорокина Милана Павловна 18.01.2009 7 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

23 Аверина Майя Олеговна  27.04.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

24 Арямина София Дмитриевна 28.02.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

25  Бекишев Иван Александрович 17.10.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

26 Груздев Ярослав Сергеевич 06.04.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

27 Коротков Дмитрий Алексеевич 14.10.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

28  Кутилин Андрей Михайлович 05.05.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

29 Соколова Элина Дмитриевна 26.03.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

30 Григорьева Мария Михайловна 10.03.2009 7 В Шишкина Елена Петровна 

31 Дикань Лидия Дмитриевна 23.09.2009 7 В Шишкина Елена Петровна 

32 Опарина Дарья Алексеевна 20.06.2009 7 В Шишкина Елена Петровна 

33 Хайрулина Камилла Ринатовна 15.02.2009 7 В Шишкина Елена Петровна 

34 Болдырева Полина Анатольевна 28.04.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 



35 Волкова Ангелина Николаевна 12.11.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

36 Дулепова Мария Евгеньевна 28.07.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

37 Дунаева Катерина Максимовна 16.07.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

38 Зеленский Никита Дмитриевич 15.12.2008 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

39 Котунов Роман Денисович 30.09.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

40 Прохоров Роман Сергеевич 02.09.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

41 Спирина Мария Ярославовна 30.04.2009 7 Г 

Федорова Екатерина 

Анатольевна 

42 
Бондаренко Алиса Сергеевна  06.01.2008 

8 А 
Енюшкина Елена 
Александровна 

43 
Бычкова Олеся Сергеевна  10.06.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

44 
Еремченко Варвара Игоревна 09.01.2009 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

45 
Иванова Анастасия Андреевна 09.03.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

46 

Картомина Елизавета 

Дмитриевна  
18.10.2007 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

47 
Левичева Любовь Егоровна 29.11.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

48 
Легчанова Арина Максимовна 23.08.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

49 
Макарова Олеся Дмитриевна 20.04.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

50 
Милюкова Ксения Ивановна 24.07.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

51 
Никишина Яна Максимовна  21.03.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

52 
Плахотнюк Варвара Сергеевна 29.09.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

53 
Поздняков Иван Алексеевич  14.06.2008 

8 А 
Енюшкина Елена 
Александровна 

54 
Симкина Ульяна Павловна  26.05.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

55 
Тарасова София Дмитриевна  30.09.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

56 
Халдина Мария Михайловна 18.01.2009 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

57 

Черемисинов Артемий 

Андреевич 
23.08.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

58 
Чумак Владислава Алексеевна 09.06.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

59 
Шилина Ариана Андреевна 27.03.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

60 

Шустикова Мария 

Александровна 
19.08.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

61 

Щербакова Арина 

Александровна  
21.05.2008 

8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

62 

Анашкина Елизавета 

Александровна 23.05.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

63 

Артемьев Владислав 

Владиславович 05.12.2007 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

64 Байбеков Анзор Довлетбиевич 12.09.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

65 Байкова Софья Дмитриевна 19.09.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

66 Болтов Юрий Александрович 24.10.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 



67 Ванькова Александра Андреевна 08.01.2009 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

68 Голубева Ирина Андреевна 30.04.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

69 Дегтяренко Алиса Олеговна 16.02.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

70 Журавлева  Татьяна Максимовна 06.08.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

71 Пискунов Владимир Павлович 02.08.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

72 Романова Елизавета Дмитриевна 02.09.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

73 Рыкова София Евгеньевна 28.09.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

74 Сидорова Полина Алексеевна 04.02.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

75 Щагин Евгений Михайлович 19.04.2008 8 Б Любезнова Юлия Викторовна 

76 Калинина Арина Сергеевна 29.04.2008 8 В Шеногина Дарья Владимировна 

77 Смирнов Тимофей Андреевич 18.12.2007 8 В Шеногина Дарья Владимировна 

78 Сохин Егор Дмитриевич 29.04.2008 8 В Шеногина Дарья Владимировна 

79 

Гончарова Владислава 

Дмитриевна 
01.08.2008 

8 Г Зайцева Алена Олеговна 

80 Гордеев Денис Константинович 30.09.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

81 

Евдокимова Нина 

Александровна 
04.10.2008 

8 Г Зайцева Алена Олеговна 

82 Кудалин Павел Сергеевич 18.04.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

83 Медведева Полина Сергеевна 09.06.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

84 Митеничев Андрей Алексеевич 01.09.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

85 Резник Григорий Иванович 09.01.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

86 Симагина Алиса Андреевна 03.07.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

87 Цветаева Анна Антоновна 26.11.2007 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

88 Баранова Варвара Алексеевна 04.10.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

89 Викулина Полина Николаевна 28.03.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

90 

Воронцов Артемий 

Александрович 
21.10.2007 

9 А Дюпина Елена Александровна 

91 Доронина Алёна Андреевна 16.08.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

92  Бодякшина Ольга Николаевна. 04.04.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

93 Кобыльченко Анна Евгеньевна 25.09.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

94 Кобзан Анна Ильинична 25.11.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

95 Коновалова София Алексеевна 20.10.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

96 Кравченко Ярослава Андреевна 15.05.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

97 Парфенов Егор Дмитриевич 13.03.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

98 Петрова Полина Денисовна 23.11.2006 9 А Дюпина Елена Александровна 

99 Трофименко Федор Сергеевич 11.10.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

100 Батищева Арина Максимовна 01.04.2008 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

101 

Биричевская Ксения 

Владимировна  

16.01.2007 

9 Б Усачева Юлия Олеговна 

102 Глебова Наталья Аркадьевна  26.12.2006 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

103 Комарова Пелагея Павловна  06.03.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

104 Кочетов Денис Евгеньевич 31.08.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

105 Логинова Яна Вадимовна  28.01.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

106 Маёршин Глеб Георгиевич 20.08.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

107 Петровский Илья Анатольевич  15.05.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

108 Ромадин Егор Денисович 26.11.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

109 Семина Мила Владимировна  03.02.2008 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

110 Улус Лалина Джанкаттовна  07.01.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 



111 Фадеева Софья Александровна  16.03.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

112 Черкасов Егор Максимович 16.08.2007 9 Б Усачева Юлия Олеговна 

113 Бойцова Ксения Максимовна 25.04.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

114 Буйлова Марина Борисовна 02.10.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

115 Саранская Екатерина Сергеевна 04.12.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

116 Саляев Пётр Андреевич 07.11.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

117 Смирнова Анна Сергеевна 23.03.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

118 Соколова Виктория Андреевна                      25.10.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

119 Рысюк Яна Витальевна                    08.10.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

120 Исаева Екатерина Олеговна 26.01.2008 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

121 Алексеев Даниил Ильич 22.11.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

122 

Аполлонова Станислава 

Юрьевна 12.03 2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

123 Бушуева Александра Сергеевна 06.08.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

124 

Вишняков Андрей 

Александрович 14.04.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

125 Голубина Дарья Романовна 25.10.2006. 10 А Зимина Алла Анатольевна 

126 Горина Анастасия Алексеевна 27.04.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

127 Грыжин Илья Владимирович 11.05.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

128 Иванов Герман Сергеевич 14.03.2007 10 А Зимина Алла Анатольевна 

129 

Казаринов Дмитрий 

Александрович 31.05.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

130 Козлов Егор Дмитриевич 29.04.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

131 Кустова Анастасия Алексеевна 11.03.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

132 Латыпова Светлана Андреевна 12.05.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

133 Леонова Мария Максимовна 05.10.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

134 Малахов Владислав Максимович 20.03.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

135 Морозова Елизавета Сергеевна 20.11.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

136 Рогова Софья Дмитриевна 10.01.2007 10 А Зимина Алла Анатольевна 

137 

Теверовская Софья 

Александровна 12.01.2007 10 А Зимина Алла Анатольевна 

138 Тихомиров Михаил Алексеевич 29.08.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

139 Федорова Елизавета Дмитриевна 19.05.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

140 Кручинина Мария  10.10.2006 10 Б 

Кузнецова Алена 

Александровна 

141 Попельницкий Егор 13.03.2006 10 Б 

Кузнецова Алена 

Александровна 

142 Сагал Алина 23.05.2006 10 Б 

Кузнецова Алена 

Александровна 

143 Горелик Эстер Борисовна 16.12.2006 10 В Баран Диана Дмитриевна 

144 

Андронова Виктория 

Николаевна 

18.11.2005 

10 Г 

Повереннова Ирина 

Владимировна 

145 Боронина Александра Олеговна 13.09.2006 10 Д Зимина Ольга Валерьевна 

146 Джатто Аниса Ильясовна 18.05.2007 10 Д Зимина Ольга Валерьевна 

147 Елина Ксения Сергеевна 18.11.2006 10 Д Зимина Ольга Валерьевна 

148 Нежданова Дана Дмитриевна 11.04.2006 10 Д Зимина Ольга Валерьевна 



149 Перова  Дарья Кирилловна 16.08.2006 10 Д Зимина Ольга Валерьевна 

150 Грошев Степан Владимирович 23.10.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

151 Захарова Анна Антоновна 07.05.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

152 Ибрагимова Амина Каримовна 01.05.2005 11 А 
Кузнецова Светлана 
Вячеславовна 

153 Корнилов Павел Павлович 22.03.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

154 Круглова Виктория Алексеевна 23.02.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

155 Меркурьева Есения Сергеевна 13.03.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

156 Пучкова Мария Сергеевна 24.01.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

157 Рябкова Диана Анатольевна 24.07.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

158 Суханова Елизавета Алексеевна 09.07.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

159 Трушин Ярослав Валерьевич 22.06.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

160 Харитонов Егор Андреевич 09.08.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

161 
Коптев Тимофей Олегович 

  11 Б 

Шешенина Ольга 

Александровна 

162 
Солодова Ольга Александровна 

  11 Б 

Шешенина Ольга 

Александровна 

163 Бирин Максим Сергеевич 30.05.2005 11 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

164 Медведева Алина Евгеньевна 18.08.2005  11 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

165 Чадина Софья Алексеевна 23.12.2005 11 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

166 Гаранин Григорий Михайлович 02.10.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

167 Грачева Дарья Сергеевна 28.05.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

168 Кочетова Арина Сергеевна  04.01.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

169 Макарова Анна Александровна 24.08.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

170 Медведева Алина Евгеньевна 18.08.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

 

 

 


